duz vanū: cū ip̄e de immortalitate animi in nullo libroz,
eoz dico: qui vel gr̄ce/vel latine ad nos puenerūt, fecit
quæsitū p̄ se. Cuz. n. an libris de aīa, et in libris de aīalib^o
cōplures qōnes de aīa ipsa et ḡnatiū, et speciatim p̄po
suisset, nō memini me aliquā legisse, quæ de immortalita
te humanæ aīc mota eēt: cū igit de humanæ aīc immorta
litate nihil, nisi obiter locut^o sit, iure vanuz videt^o quære
qd ip̄e velit, cuz ex his, quæ obiter d̄nt: nihil certi accipi
possit: cuz pro diuisis q̄nq̄ diuisa afferamus. Signū nob
affert, nā cum in libris et hicoz disputasset an fortis de
beat se morti exponē, vt forti^o actu potiri possit, acce
pit post mortē nihil remanere: qd qdē nō ab re fecit, nā
si post mortē aīus relinquere: nulli dubiū esset, forte se
morti debere exponē: vt ḡ quæsitū veritas oīno habeat,
accipit, id, quo p̄cesso x̄itas oīno relinquet. Duz v̄o eis
dez in libris de felicitatis amplitudine loqueret: sumit
post mortē aliqd remanē, et ad mortuos puenire bonuz
et malū ex his, quæ eoz p̄pings p̄tingūt in vita: hoc. n. fe
cit, vt felicitatis amplitudinē extolleret, nosq̄ moneret
ad h̄nt, beateq̄ viuēdū. Sili rōne et in nālib^o libris pro
cessit: vbi lz quæ dicit, d̄ia sunt: ipse t̄n nō sibi x̄ius est,
cuz nō ex p̄posito, et tanq̄ per se quæsitū illa dixerit, sed
obiter. De Platone x̄o nō ab rōne dici possit esse sibi
x̄ium si diuersa diceret: cum de immortalitate animi fe
cisset quæsitū p̄ se. et ob hāc rem doctissimus P̄p̄bylus
Eusebius 13^o li^o cum de Platonis incōstātia loqueret:
dem̄auit Platonē in his, quæ de aīo dixit, nō eē sibi cō
stātes: qd an verū sit, postea dicemus: verū ille de Pla
tone ita dicere potuit, qd de aīo fecit quæsitū p̄ se. In va
nuz ḡ laborauit p̄pōn. quū quærit disputare, qd Ari
stoteles de immortalitate senserit: q̄nq̄dē de illa nihil per
se quæsiuit, nihilq̄ dilucide dixit, s̄z ea quæ ex dictis ab
eo colligunt: sunt obiter dicta: q̄bus nulla prozsus fides
adhibēda est: nec asserēdum est, qd ex dictis obiter col
ligit, id omne esse de Aristotelis mēte.

Si intellectiua aīa, aīusq̄ ip̄e esset simplr mortalis: hō
nec simplr, nec fm qd esset mediū iter mortalia et imor
talia: imo eēt in extremo mortalis. Cap. II.

Qst hęc p̄pōn. p̄bare enititur argumēto
ab opationib^o sumpto boiem ip̄m esse iter
mortalia et immortalia mediuz: nā si ad opa
tiones sensitiue aīe atq̄ vegetatiue attēde
rimus: iter mortalia eum p̄stituemus: quā
dogdē opationes h̄nt istariē sunt: veluti quæ aīaliū mor
taliū habent. Sin aut ad itelligere et ad velle, ip̄m iter
mortalia collocabimus, qz opationes hęc sine istris sint.
Qd qdez nec est sibi p̄stās, nec pipatheticū. Qd nō sibi
p̄stat, facile p̄bamus: nā ipse in eius libelli cap. ix. phy
sice arbitrat^o itellectiua aīam, animūq̄ ip̄m esse morta
lez simplr. Tūc argumēto: intellectiua aīa, aīusq̄ ip̄e
est simplr mortalis, ḡ est genitus, et ex semine deduct^o.
hec p̄ntia fm Auerroem nō est dubia: quippe cum fm
ip̄m oīs forma, quæ suo subo desinēte, desinit esse: sit cō
stituta in esse per subm: sitq̄ de illius po^o a motore eoz
poreo in lucē deducta: vt clarissime cōplurib^o locis ab
eo est dictū. Qd x̄o hęc p̄ntia sit Aris. facile p̄z. Nā Ari.
nō posuit aliū modū, quo res incipiūt, nisi ḡnatiōe, vt
ipse fatetur eodez loco: vel si posuit duos modos, vt 2^o
de ḡnatiōe aīaliū libro innuit, fortasse fecit, qd forma
rum arbitrat^o est alias esse mortales, cuz corpe incipiē
tes, et cum eisdē desinētes: alias immortales, incipiētes qz
dez nō ante corpus, sed remanētes desinētū ipse ḡna
tionē fecit, immortaliū creationē, vt clarissime eo loco cō
stat: si ergo intellectiua aīa, aīusq̄ ip̄e mortalis simplr
esset, cum per creationē nō incipiat, erit per ḡnatiōez